clebatur. Tecum: propter acerbitatē. Sinere: propter iucunditatem. Boletos: ex stomacho scribit epigram ma in captatorem: qui cœnã dabat: vt scriberet hæres: quam cœnam, & si lauta videtur acerbissimam sibi esse scribit poeta: ne tangi a se: sed male inuitari ad te nuē cœnam: quam possit reddere. Si tangi vilia: si lege: & non sic: vt mendosi habēt codices. Tanq̄ villa. i. tan q̄ paruifaciens ea.

GEORGIVS. DIDYMI sciunt puellã: hic enarrator non solū sua temeritate, Martia. i. uol uit: sed & vna opera siluas Papinil contaminat: & pa tentes sensus sua quadam affectata disquisitione ob scurat. & Interim corrūpit si quidem apud Stari. legi mus: Diues Spasio: quos agit tumultus: qd. i. calen. Decēbris Do. sub noctē iussisset spargi in populum mīssilia omnium generū: quã rem Mar. sæpe norauit. quid nō legimus spargere stipē. idē spasio. quid non Suet. de eodem Do. sic ait: Inter spe ctacula muneris largissimū epulum septimiciuili sacro rum die quidem senatus. es quicq; panis plebeis sporellis cum obsonio distribu tis intium vescedi primus fecit: dieq; proximo omne genus mīssilia sparsit: quã rem & idem Sta. signifi cat. Nã ad Domi. conuersus sic ait. Vna uesetur ois ordo mēsa: Parui: fœmina: plebs eques: senatus: Libertas re uerētã remisit. Et tu quē et quis hoc vocare: Quis pro mittere possit hoc Deorum nobiscum focias dapes in/ st: iã se quisquis t̄ inops beatus Conuiuiam dactis esse gloriatur. & paulo in/ fra: iã noctis prioribus sub vmbriis Diues Spasio: quos agit tumultus. quis obsecro, nisi mēte captus, hæc clarif simoq; scripto: dicta nō cō tulisset. sed & sene. scri. rhe torem quēdam hulu suodi sparsiones odorator imbres dixisse: ad quam sententiam alludere Sta. videtur his ver sibus. Non tãtis hyas in sel rena nimbis Terras obruit aut solata plelas: Qualis p cuneos hyems latinos Plei bem grandine concuti fere na. Ducat nubila Iuppiter per orbem. Et latis pluuias minetur agris: Dum nostrū

Hac, qua lege viro nubere virgo solet. Præluxere faces, velarunt flammæ vultus, Nectua defuerunt verba Talasse tibi. Dos etiam dicta est, nondum tibi Roma videtur Hoc satis, expectas nunquid & vt pariat? In Sabellum. Facundos mihi de libidinosis Legisti nimium Sabelle versus, Quales nec Didymi sciunt puellæ, Nec molles Elephantidos libelli, Sunt illic Veneris nouem figuræ, Quales perditus audeat fututor. Præstent, & taceant quid exoleti: Quo symplegmate quinq; copulentur, Qua plures teneantur a cathena, Extinctam liceat quid ad lucernam, Tanti non erat esse te disertum.

Ad M. Atticum. Attice cognato iunctum mihi sanguine nomen, Quiq; geris studiis corda propinqua meis, Carmina cum facias soli cedentia fratri, Pectore non minor es, sed pietate prior. Lesbia cum tenero te possit amare Catullo, Te post Nafonem blanda Corynna sequi, Nec deerant Zephyri, si te dare vela iuuaret, Sed tu litus amas, hoc quoq; fratris habes.

Ad Phœbum. Hædina tibi pelle contegenti Nuda tempora, veticemq; caluæ, Festiue tibi Phœbe dixit ille, Qui dixit caput esse calciatum.

Ad Clasicum. Vendunt carmina Gallus, & Luperus, Sanos Clasicè nunc nega poetas. In habentem varios mor' s. Difficilis, facilis, iucundus, acerbus es idem, Nectecum possum viuere, nec sine te.

In Lautum inuitatorem. Boletos & aprum si tanquam vilia ponis,

Iouis hi ferantur imbres. At q̄ falso exponit: Huc intrat facilis Hemi puellæ. Nam cum emi sit infinitus ab e mor emeris. contra naturam syllabæ de nomine pro prio intelligit: culus prima syllaba apud Iuue. productur: Cum molli Demetrius Hæmo. & recte quidem. nã per diphthongum scribitur a græcis: sed & sensus expe ditior est: si verbum legerimus emi: hoc est quæ paruo precio cōduci possunt. quod & Martia. retigit: vbi dicit: Si plebeia Venus gemino tibi vincitur asse. Et Horati: se amate parabilem, facilemque Venerem: hoc est quæ paruo precio paratur.

Martialis P

DOMITIVS.

FME A vota. I. me capis iis cibis. Volo gustabo. Vale...

Et non esse putas hanc mea vota, volo. Si fortunatum fieri me credis, & haeres...

Ad Pædagogum.

Crinitæ Line Pædagogæ turbæ, Rerum quem dominum vocat suarum, Et credit cui Pusthumilla diues...

In habentem amœnas ædes.

Daphnonas & platanos, ac aërias cyparissos, Et non vnus balnea solus habes, Et tua centenis stat porticus alta columnis...

quam aperta cœnatione amicis, locum sgitur pulchrum habebat ad non habitandum: cum nec dormiret illic...

Daphno nes laurita

Onyx

Hypo dromos

Spongia

GEORGIUS.

Q VOD sciat infelix dâ nata spongia virgæ: Vel quicunq; canis, lunctaq; te sta via. Similis hic mihi vi detur hemini per tenebras...

Sed nus.

DOMITIVS.

SED nusq; locus cœnatio: id est nusquâ est cœnatio: & nec locus vbi dormias: cum ergo non habeas...

Tiro est: id est semper imperitus tanquam miles novus inter veteranos. Te nora: Rufus in tumulo celebratur: cuius vxor rapta fuerat: sed ea deserto raptore redierat ad maritum...

Reis: clientibus non minus q; poeta. Tyndaris: Helena. Ad tuos rapta: dicitur audit te raptam redisse ad virum. Absolut: id est liberat odio. Loca lera: id est Elysi campi. Non alieno animo. Iste amor: Rufi quo arsit in te. Placet q; potius fuerit rapta a Rufo, q; fuerit coniux. Domina: Proserpina. Nummi: in Paternum aut: cum iocatur: qui nihil amicis dabit: afferens causam per locum: q; ipse esset filius raptae: ut inquit poeta: numquam fuisti filius vitii, sed pater peritissimus. Ciuis rarus: id est magni ciues.

Luci scythici: id est templi Martis. nam vellus aureum lx. stadiis a regia Colchorum ut scribit Diodorus in templo Martis custodiebatur a dracone vigili: quem Medea veneficis in gratiam Iasonis necavit: numquodq; templum suum habebat hinc unde lucum pro templo accipimus. Scythicum autem propter Martem: qui Thrax & Scythia est: & illic Scythæ sunt: unde alibi gericum legitur Martem. Et quid quartis: id est cur non quæris. Illudas quibus: id est quos fallas. Crines fieri non potest: ut Aspasius scribit: ut qui omnino deformis est bonus sit: ex hoc Poeta in Zoilum scribit: quæ ex oris deformitate malum esse suspicatur. Lumine læsus: lucus scilicet. Rem magna facis: nam tanta deformitate homines non solent esse boni. Mirum igitur est si es bonus. Crinis: in Eglen meretricem: quæ cum gratia fellaret: basia postea vendebat: humane inquit Poeta facit: & magno pretio vendit basia, ne sepius basiat cum sic fellaret. Fellaret: id est osculum impu-

Atria longa patent, sed nec cœnantibus vsquam, Nec somno locus est, q; bene non habitas.

De Fabullo.

Tam sæpe nostrum decipi Fabullum, quid Miraris Aule? semper bonus homo tiro est.

Ad Semproniam.

Tempora pieria solitus redimire corona, Nec minus attonitis vox celebrata reis, Hic situs est, hic ille tuus Sempronia Rufus, Cuius & ipse tui flagrat amore cinis. Dulcis in Elysiis narraris fabula campo, Et stupet ad raptus Tyndaris ipsa tuos. Tu melior, quæ deserto raptore redisti, Noluit illa virum nec repetita sequi. Rider, & iliacos audit Menelaus amores. Absolvit Phrygium vestra rapina Parin. Accipient olim cum te loca læta piorum, Non erit in stygia notior umbra domo. Non aliena videt, sed amat Proserpiana raptas, Iste tibi dominam conciliauit anor.

In Paternum.

Nummi cum tibi sint, opesq; tantæ, Quantas ciuis habet Paterne rarus, Largiris nihil, incubasq; gazæ Vt magnus draco, quem canunt poetæ Custodem scythici fuisse luci. Sed causa ut memoras, & ipse iactas, Diræ filius est rapacitatis, Ecquid tu fatuos, rudesq; quæris Illudas quibus, auferasq; mentem? Huic semper vitio pater fuisti.

In Zoilum.

Crine ruber, niger ore, breuis pede, lumie lassus, Rem magnam præstas Zoile, si bonus es.

Ad Puellas.

Gratis qui vos dare iubet puellæ, Insulsißimus, improbißimusq; est. Gratis ne date, basiate gratis. Hoc Aegle negat, hoc auara uendit, Sed vendat bene, basiate quantum est. Hoc vendit quoq; nec leui rapina, Aut libram petit illa Cosmiani, Aut binos quater a noua moneta, Ne sint basia muta, nec maligna, Nec cluis aditum neget labellis, Humane facit hoc tamen, sed vnum est, Gratis quæ dare Basium recusat, Gratis lingere non recusat Aegle.

In Polycarmum.

Aegrotas vno decies, aut sæpius anno, Nec tibi sed nobis hoc Polycarme nocet. Nam quoties surgis, loteria poscis amicos. Sit pudor, ægrota iam Polycarme semel.

issimum est. Hoc: basiate. Bene uen: id est magno precio. Libram cosmiani: id est foliati vnguenti. Quater binos a noua moneta: id est octo stauos. Basia non muta: id est non sine lingua inferta. Facit hoc loteria: nam si daret gratis: multi basiant: & oris loteria: id est fellate. alibi: Lingas non mihi. Aegrotas: in Polycarmum: qui ut munita ab amicis exigeret: sapius simulabat se ægrota. Nam conualescentes dona ab amicis poscebant: quæ Dissouuerant pro salute. ea dicebantur loteria. nam oia signa significat seruare: unde loteria dona data amico seruato, & reduci. Papini. carmen quod pro Rutili Gallici salute cecinit: loteria appellauit: hoc, quod diximus, argumeto. Nocet nobis: quia mittimus loteria. Aegrotas semel. i. mores: & absolue vitam vna ægrotatione. hoc autem dixit ambigue: cum dicere videtur opto ut in vnam tantum ægrotationem includas: nec sæpius ægrotas: intelligit mortalis.

epigram

Soteria

ista amo quo capta fuerit, cum et ipsa facta sit raptas.

Da pes Adipales vel Adiliciales

Scindit in appensa

DOMITIVS.

FCVR: strepitus vrbano... cantibus aliqui molestos fuisse...

rit succurere lunæ. Rhombus instrumentum magicū: quo deducta lunarem magicam adiuvabat...

Ad Sparsum.

Cur sæpe fici parua rura Nomenti, Laremque villæ sordidum petam quæris, Nec cogitandi spatia, nec quiescendi...

Ad Alaudam.

Ancillariolum tua te vocat vxor, & ipsa Lecticariola est, estis Alauda pares, De importunis basiatoribus...

tronæ & sordidæ libidinis & ancillariolū vocant: inde certissimū sponlatorū genus est adulterū...

Gestudo

Ancillarioli Alauda

Ancillarioli

Ancillarioli

DOMITIVS.

POSCVLO hircoso: hoc tido. Defoculus: cui deest oculus dicitur: ita habet oculos antiquus...

Ad suum Natalem. Martis alumne dies, rosea quo lampada primū, Magnaque siderei vidimus ora Dei...

De Sabello. Natali pallere suo ne calda Sabello Desit, & ut liquidum potet Alauda merum...

De Ligurra. Versus, & breue viuidumque carmen In te ne faciam times Ligurra, Et dignus cupis hoc metu videri...

Ad Saturnum. Antiqui rex magne poli, mundi que prioris, Sub quo pigra quies, nec labor vllus erat...

Ad Cordubam. Vincto Corduba lætior Venafro, Hos illi iubeas sæpe redire dies, Ad Cordubam...

Ad Saturnum. Antiqui rex magne poli, mundi que prioris, Sub quo pigra quies, nec labor vllus erat...

Ad Saturnum. Antiqui rex magne poli, mundi que prioris, Sub quo pigra quies, nec labor vllus erat...

Ad Saturnum. Antiqui rex magne poli, mundi que prioris, Sub quo pigra quies, nec labor vllus erat...

Ad Saturnum. Antiqui rex magne poli, mundi que prioris, Sub quo pigra quies, nec labor vllus erat...

Ad Saturnum. Antiqui rex magne poli, mundi que prioris, Sub quo pigra quies, nec labor vllus erat...

Ad Saturnum. Antiqui rex magne poli, mundi que prioris, Sub quo pigra quies, nec labor vllus erat...

Ad Saturnum. Antiqui rex magne poli, mundi que prioris, Sub quo pigra quies, nec labor vllus erat...

Ad Saturnum. Antiqui rex magne poli, mundi que prioris, Sub quo pigra quies, nec labor vllus erat...

Hircoso premit osculo colonus. Hinc instat tibi textor, inde fullo, Hinc sutor modo pelle basiaata...

Ad suum Natalem. Martis alumne dies, rosea quo lampada primū, Magnaque siderei vidimus ora Dei...

De Sabello. Natali pallere suo ne calda Sabello Desit, & ut liquidum potet Alauda merum...

De Ligurra. Versus, & breue viuidumque carmen In te ne faciam times Ligurra, Et dignus cupis hoc metu videri...

Ad Saturnum. Antiqui rex magne poli, mundi que prioris, Sub quo pigra quies, nec labor vllus erat...

Ad Cordubam. Vincto Corduba lætior Venafro, Hos illi iubeas sæpe redire dies, Ad Cordubam...

Ad Saturnum. Antiqui rex magne poli, mundi que prioris, Sub quo pigra quies, nec labor vllus erat...

Ad Saturnum. Antiqui rex magne poli, mundi que prioris, Sub quo pigra quies, nec labor vllus erat...

Ad Saturnum. Antiqui rex magne poli, mundi que prioris, Sub quo pigra quies, nec labor vllus erat...

Ad Saturnum. Antiqui rex magne poli, mundi que prioris, Sub quo pigra quies, nec labor vllus erat...

Ad Saturnum. Antiqui rex magne poli, mundi que prioris, Sub quo pigra quies, nec labor vllus erat...

Ad Saturnum. Antiqui rex magne poli, mundi que prioris, Sub quo pigra quies, nec labor vllus erat...

Ad Saturnum. Antiqui rex magne poli, mundi que prioris, Sub quo pigra quies, nec labor vllus erat...

Ad Saturnum. Antiqui rex magne poli, mundi que prioris, Sub quo pigra quies, nec labor vllus erat...

supra meminit. Rex: Sa/ turne. Prioris mundi: id/ est prioris seculi. Sub quo pigra quies: idem carmen est apud Ovidium...

Ad suum Natalem. Martis alumne dies, rosea quo lampada primū, Magnaque siderei vidimus ora Dei...

De Sabello. Natali pallere suo ne calda Sabello Desit, & ut liquidum potet Alauda merum...

De Ligurra. Versus, & breue viuidumque carmen In te ne faciam times Ligurra, Et dignus cupis hoc metu videri...

Ad Saturnum. Antiqui rex magne poli, mundi que prioris, Sub quo pigra quies, nec labor vllus erat...

Ad Cordubam. Vincto Corduba lætior Venafro, Hos illi iubeas sæpe redire dies, Ad Cordubam...

Ad Saturnum. Antiqui rex magne poli, mundi que prioris, Sub quo pigra quies, nec labor vllus erat...

Ad Saturnum. Antiqui rex magne poli, mundi que prioris, Sub quo pigra quies, nec labor vllus erat...

Ad Saturnum. Antiqui rex magne poli, mundi que prioris, Sub quo pigra quies, nec labor vllus erat...

Ad Saturnum. Antiqui rex magne poli, mundi que prioris, Sub quo pigra quies, nec labor vllus erat...

Ad Saturnum. Antiqui rex magne poli, mundi que prioris, Sub quo pigra quies, nec labor vllus erat...

Ad Saturnum. Antiqui rex magne poli, mundi que prioris, Sub quo pigra quies, nec labor vllus erat...

Ad Saturnum. Antiqui rex magne poli, mundi que prioris, Sub quo pigra quies, nec labor vllus erat...

Ad Saturnum. Antiqui rex magne poli, mundi que prioris, Sub quo pigra quies, nec labor vllus erat...

DOMITIVS.

TESTA hist. i. testa o/ lei Histri. Galefi albi: flu. Tarentini: qui reddidit oues candida lana. Nec men/ da: quia lang bethicæ non tingeantur. Vtuo: nati/ uo. Nostro: Hispano. Fer/ rem: scilicet æquo animo. Mutuos honores. i. verius: & ego pro meis recitarem. alius codex habet mutuos dolores. Securius: quia non timet: vt rectetur car mina: cum non scribat.

Vincentem: coci olim cõ/ ducebantur ex macello. in/ ualescente autem luxuria inter seruos habebatur: nu per Cina pueri empti pul/ cherrimum cocum fecerunt quo poeta iocatur: ait eni eum hoc fecisse: quia sic gu/ losus: & cum videatur intel ligere de cibis conditis: In/ telligit eum tales pueros a/ mare. Gulosus homo est: hoc est vult elegantes pue/ ros solus. Macutinet: clu dit clientem qui mane ac/ cesserat: & somnum inter/ pellabat. nam & ipse ait ex vrbe hac vna de causa exle/ rat vt dormiret: interpella/ tum fuisse somnum in vrbe ipse dixit. Ambitiosa: quæ delectantur isto honore. Litibus amaris. i. molestiis: & proprium epitheton est litis. Negauit: non promi/ sit mihi. Et hic: in vrbe fa/ ciebam. Formosa: in ebris tatem mulieris: quæ pluri/ faciebat vinum: q̄ illum ge/ nus precii: elusq; amphora p̄tuit a Poeta: cū prius ipse esset anxius an libram vi/ guenti: an lanas bethicas p̄ coltu daret. Largam: om/ nibus modis liberalem om/ ni genere cõcubitus. Vtrū ne Cosmi: tabernæ vnguen/ tariæ: vt Cosmi. De mo/ neta Cæsaris: deest Domitia ni: id est huius. Amphora vini: nō propter vitilitatem precii hoc deridet potius, q̄ p̄pter genus premii: quod ebria poposcerat. Bis qu/ quagenis: Amœnus domū centum millibus emerat: quā minore etiam precio volebat vendere: sed vt em/ prorem falleret ingenti or/ nauerat apparatu. in hunc poeta locatur. Brenlore summa. i. minore precio. Corruptis: alluciendo eū. Vafra: callida: ambitiosa: luxurians: apparatus. Diu/ tias: magnificentia appa/ rus. Gemmantes: argēto: quia incrustabantur argen/ to: quod Seruili. primus in stituit: vel quia erant Pano/ nini. vt i disti. dicemus. Ci/ trum: arbor in Aclate mon/ te Mauritaniz: vnde citreg

Hiftra nec minus absoluta testa, Albi quæ superas oues Galefi, Nullo murice, nec cruore mendax, Sed tinctis gregibus colore viuo, Dic vestro rogo sit pudor poeta, Nec gratis recitet meos libellos, Ferrem, si faceret bonus poeta, Cui possem dare mutuos honores, Corrupti sine talione cælebs, Cæcus perdere non potest, quod aufert, Nil est deterius latrone nudo, Nil securius est malo poeta.

De Cinna.

Vincentem roseos, facieq; comaq; ministros Cinna cocum fecit. Cinna gulosus homo est, Ad Clientes.

Matutine cliens vrbis mihi causa relicta, Atria, si sapias, ambitiosa colas, Nō sum ego caufidicus, nec amaris litibus aptus Sed piger, & senior, pieridumq; comes. Otia me, somnuq; iuuant, quæ magna negauit Roma mihi, redeo si vigilatur & hic.

De Phyllide.

Formosa Phyllis nocte cum mil. i tota Se præstitisset omnibus modis largam, Et cogitarem mane quod darem munus, Vtrum ne Cosmi, Nicerotis an libram, An de moneta Cæsaris decem flauos, Amplexa collum, basioq; tam longo Blandita, q̄ sunt nuptiæ Columbarum, Rogare coepit Phyllis amphoram vini.

Ad Amœnum.

Bis quiquagenis domus est tibi millibus empta, Vendere quam summa vel breuiore cupis. Arte sed emptorem vafra corruppis amœne, Et casa diuitiis ambitiosa later, Gemmantes prima fulgent testudine lecti, Et maurusiaci pondera rata citri. Argentū, atq; aurū non simplex Delphica portat Stant pueri, dominos quos precer esse meos, Deinde ducenta sonas, & ais non esse minoris, Instructam vili vendis Amœne domum.

De Idibus Maronis.

Maiz Mercurium creastis idus, Augustis redit idibus Diana, Octobres Maro consecrauit idus Idus sæpe colas & has, & illas, Qui magni celebras Maronis idus.

Ad Paulum.

Sic tanquam tabulas, scyphosq; Pause Omnes archetypos habes amicos.

De Apro.

Linea ferret Apro vacuus cum vernula nuper,

mensæ maximæ luxuriæ apud Romanos: vt supra di/ ctum est. Rara pondera: id est ingentia ligna & p̄cio/ sa. Delphica: p̄t accipi p̄ nomine ancillæ: quæ ex Del phis venerit: vt alibi legim⁹ Delphicum puerum: vt in/ telligas Delphicam ancillā exposuisse venientibus argē tum & aurū. nam & apud Hom. ancillæ penu custodi unt: parantq; mensam ho/ spiti venienti quod cū mul tis in locis poeta ostendat, Eurichā præsertim celebrat custodiētē penu Vlyssis. & placet magis vt intelligas de cortina: quæ epulātib⁹ & templo delphico cõmu/ nis est. Tripodes enim, siue cortinæ cū Apollini in pri/ mis gratæ sint, delphicæ sunt appellatæ: vt Pli. scri. Non esse minoris: nō posse veldi villus. Instructam: ap paratam tantis diuitiis. Maiz Mercur. Idus Octo. natalem Virgillii celebrant. Natus enim est poeta Pōp. & Crasso cõsulis: vt scri. Eusebi. Idibus Octobris ce lebratione numinum idus Maiz sacrae sunt propter Mercuriū: cui eo die sacrifi cant mercatores: vt scribit Macr. Nam tunc natus dicitur: & Idus Augusti p̄pter Dianam: quæ colebatur in auentino: vbi erat eius tem plum. Creastis Mercur. i. idibus Malis natus est Mer/ cur. Redit: celebratur. Cū fecerant: nascens. Idus: id est natalem Virgillii. Sic tanq; Paulum auarum car pit: qui nihil dabat veteri/ bus amicis: sed eos iter sua bona connumerabat tanq; archetypa: quæ domino ni hil sumptus afferit: sed plu rimum laudis. Linea: in Aprum: quæ, quando pau per fuit, solebat eos carpere qui in thermis potabant. factus diues luxuriosus ip/ se bibebat. Nuper: superio ri tempore. Vernula vac/ parui precli. vt supra: Et va ni triplices Linea: quibus abstergeret se locum. Sedo ret: custodiens vestem in a/ podyterio: qui locus erat: vbi ponebant vestes lotu/ ri. Entherocelici dicuntur, qui entherocelas curāt. hic morbus est cum intestina desuunt.